Дело № 5-79/34/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 апреля 2020  года                                                                 г. Джанкой

           Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой), мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Д.А. Ястребов,
без участия лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении,
рассмотрев материалы административного дела в отношении
Никабадзе Михаила Отиевича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, ИЗЪЯТО, зарегистрированному и проживающему по адресу: АДРЕС,
   	в совершении административного правонарушения, предусмотренного
 ст. 19.7 КоАП РФ,

установил:

 Никабадзе М.О. не предоставил сведения, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления государственным органом, осуществляющим контроль (надзор) сведений (информации), его законной деятельности при следующих обстоятельствах.
В Джанкойскую межрайонную прокуратуру 27.01.2020 за **** поступило заявление начальника ТО по Джанкойскому району МРУ Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю ФИО о согласовании проведения в период с 29.01.2020 по 04.02.2020 внеплановой выездной проверки в отношении Индивидуального предпринимателя ФИО
Решением Джанкойской межрайонной прокуратуры от 28.01.2020                   № *** указанная внеплановая проверка согласована и 04.02.2020 проведена *** Никабадзе М.О., по итогам которой 04.02.2020 составлен акт внеплановой проверки № ***.
В нарушение положений ч. 6 ст. 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. от 01.04.2020) "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" копия акта проверки в отношении ИП ФИО в Джанкойскую межрайонную прокуратуру *** Никабадзе М.О. в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки направлена не была.
Никабадзе М.О. в судебное заседание не явился, направил в адрес мирового судьи заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, с нарушением согласился.
Кроме этого вина Никабадзе М.О. подтверждается постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства совершения Никабадзе М.О. административного правонарушения. Факт нарушения подтверждается: должностным регламентом *** Никабадзе М.О., приказом № **** от 16.11.2017 о  переводе Никабадзе М.О. на должность  ***; заявлением о согласовании органом с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя от 29.01.2020; распоряжением органа государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля  о проведении внеплановой/выездной проверки индивидуального предпринимателя от 27.01.2020 № 12-00015; мотивированным представлением о проведении внеплановой выездной проверки; выпиской из ЕГРИП от 13.01.2020; решением о согласовании проведения внеплановой выездной проверки от 28.01.2020; копией сопроводительного письма о направлении акта проверки от 12.02.2020; актом проверки государственного контроля (надзора) юридического лица, индивидуального предпринимателя № **** от 04.02.2020;
Оснований не доверять приведенным доказательствам у мирового судьи не имеется.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия  Никабадзе М.О. по ст. 19.7 КРФ об АП, т.к. должностное лицо не предоставило сведения, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления государственным органом, осуществляющим контроль (надзор) сведений (информации), его законной деятельности.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, отягчающих ответственность, наличие обстоятельств смягчающих ответственность – признание Никабадзе М.О. вины в совершении правонарушения.
Принимая во внимание изложенное, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Никабадзе М.О. административного наказания в виде предупреждения, предусмотренного санкцией ст. 19.7 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Никабадзе Михаила Отиевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья                                                                      Д.А. Ястребов